CÆSARIS BARONII

ANNALES ECCLESIASTICI

TOMUS TRIGESIMUS SEPTIMUS

Cet ouvrage, par les corrections et les additions considérables qui y ont été opérées, est devenu la propriété de l'OEuvre de Saint-Paul, qui se réserve tous ses droits. Toute contrefaçon ou imitation, quelle que soit la forme sous laquelle elle se présente, sera poursuivie rigoureusement, conformément aux lois.

Hoc in opere tam multa sunt aut correctata aut addita, ut id suum Consociatio Sancti Pauli reddiderit et, quidquid sui juris si, sibi vindicent. Itaque, si quis idem aut furto ediderit a quoquo modo erit imitalus, in crimine erit et de injuria postulabitur.

CÆSARIS S. R. E. CARD. BARONII

OD. RAYNALDI ET JAC. LADERCHII

CONGREGATIONIS ORATORII PRESBYTERORUM

ANNALES

ECCLESIASTICI

DENUO ET ACCURATE EXCUSI

TOMUS TRIGESIMUS SEPTIMUS

1570 & 1571.

20221
1571

IN LIBRARIIS CONSOCIATIONIS SANCTI PAULI

PARISIIS, 6, VIA DICTA CASSETTE

BARRI-DUCIS

FRIBURGI HELV.

36, VIA DICTA DE LA BANQUE, 36

13, VIA DICTA GRAND'RUE, 13

M DCCC LXXXIII

57

145

537

1564

537

VENERABILI FRATRI AUGUSTINO

EPISCOPO VIRDUNENSI, VIRODUNUM

LEO PP. XIII

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Libenter excepimus novam Annalium Caesaris Baronii editionem cura Consociationis S. Pauli diligenter excusam, quam eadem Societas tuo Nobis ministerio offerendam curavit. Hoc munus gratum admodum Nobis extitit, Venerabilis Frater, tum propter insigne Auctoris nomen et opus, tum propter zelum quem in te erga optima studia, in eo opere offerendo, enitere conspeximus. Cum porro Nos magno pere gaudeamus hoc misero tempore, quo tot impia scripta ad perniciem mentium et animarum evulgantur, haec magni momenti opera quae ad cultum optimorum studiorum et ad rationes Religionis pertinent, in lucem proferri, iis ultro gratulamur qui suas curas in huiusmodi editiones impendunt, et cupimus ut ille, te interprete, Nostram commendationem accipiant, ac paternae dilectionis gratique animi sensus, quibus filialis eorum obsequii Nobis oblatum testimonium prosequimur. Haec autem occasione libenter utimur, ut tibi, Venerabilis Frater, denuo testemur et confirmemus sinceræ Nostræ caritatis studium, ac in auspiciis celestium gratiarum tum tibi, tum praedictae Consociationis Rectoribus et Sodalibus, Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romæ apud S. Petrum, die xxiii Octobris an. mcccclxxx, Pontificatus nostri anno tertio.

LEO PP. XIII.

SUMMARIUM

TOMI XXXVII

MDLXX.

1-6. Turcæ Cyprum appetentes mittunt Venetias nuntium qui causas querimonie coram senatu exponat: Venetorum responsio. 7,8. Veneti ad arma se accingunt et Christianorum principum opem implorant. 9-11. Pius solus causam Venetorum amplectitur. 12-15. Pius concedit decimas, et Jubilæum indicit. 16. Columna huic expeditioni dux præficitur. 17-19. Cosmi, Etruriæ ducis, et Melitensium equitum studium a Pontifice laudatur. 20. Auria Romani evocatur. 21-23. Per nuntium et litteras Pontifex Hispanum regem invitat ad fœdus contra Turcas. 24,25. Ad cardinalem Spinosam et ad Joannam Portugalliæ principem Pontificis litteræ. 26,27. Rex Hispanus se promptum exhibet ad exequenda Pontificis vota. 28. Laudatur a Pio regis Hispani studium. 29-31. Quid sentiendum sit de eunetatione Hispanorum. 32-41. Pontificis labor in conjungendis principum Christianorum classibus. 42-44. Melitenses triremes, suæ classi conjunctas, Pius jubet Coreyram mitti. 45-51. Lusitanum regem ad fœdus invitat et incitat ad matrimonium. 55,56. Lusitanus rex classem præstare et matrimonium inire abnuit. 56-60. Quanam fuerint partes in rebus Portugalliæ moderandis, tum aviæ Catharinæ, tum regis Hispani. 61-63. Pius frustra incitat Galliæ regem, imperatorem et regem Polonum, ut, si non arma, saltem nomina, fœderi contra Turcas præstare consentiant. 64-66. Principum orthodoxorum passus repulsam, Pius ad Moschum schismaticum se convertit. 67. Italiæ principes una cum Pontifice conjuncti. 68. Solemni pompa Columna Pontificiæ classi præficitur. 69,70. Veneti Zanium rei militaris ducem creant, sed subjectum præfecto Pontificis. 71,72. Dum litigant inter se duces Christiani, Turcæ Siciliæ littora infestant. 73,74. Ragusæ sibi metuentes ad Pium confugiunt qui illos commendat Hispanis. 75-81. Nicosia a Turcis capta et horribili eade fœdata. 81-83. Audito Nicosiæ casu, classes Christianæ turpiter redeunt. 84-86. Tristis hujus inertie exitus. 87-89. Preces publicæ a Pio indictæ. 90-92. Pontificis vehemens exhortatio ad principum oratores, de novo fœdere inundo. 93-102. Teritur tempus colloquiis et altercationibus. 103-107. Ex audita Nicosiæ amissione Veneti procliviores ad fœdus. 108-110. Melitensium equitum magistrum a proposito abdicandi Pius deducit. 111-114. Cosmum Pius Magnum Etruriæ ducem creat et coronat. 115-119. Imperator nullitatis arguit hanc promotionem, et per oratores protestationem opponit. 120. Ducem Ferrariensem Pius vetat sistere ad aliud tribunal quam ad Romanum. 121. Cosmus ad Maximilianum mittit legatum. 122,123. Philippi Hispaniæ regis infensus animus in Cosmum. 124-126. In ornando Cosmo purus et rectus Pontificis animus. 127. Creatio cardinalium. 128. Constitutiones in gratiam canonicorum Lateranensium. 129-134. Agitur de reformatione Cisterciensium. 135. Pius reprimit abusus qui irreperant in conferendis præceptorii Ordinum militarium degentium in Portugallia. 136. Invigilat Pontifex ne quid simoniacæ laxis subrepat in provisione beneficiorum. 137,138. Prohibet disputationes de B. Mariæ Virginis conceptione. 139-140. S. Philippus Nerius in suis familiaribus concionibus orthodoxus. 141. Crucis signatorum societas nova Constitutione a Pio exornatur. 142. Gratulatur Pontifex Octavio Farnesio quod Sanseverinum hæreticum in vincula conjecerit. 143,144. Rogat Pius Philibertum Sabaudiæ ducem ut Joannem Thomam hæreticum sibi tradat. 145,146. Comiti Tendæ scribit Pius ut Albingensi episcopo plenum jurisdictionis exercitium relinquat. 147. Pestifera origo Appellationum *ab abusu* dietarum. 148-152. Ad Maximilianum Pontifex mittit Madrucium cardinalem, qui de rebus suæ Ecclesiæ Tridentinæ sit coram imperatore ipse tractaturus. 153,154. Mediolani jura Ecclesiæ primæva restituumtur. 155. Constitutio contra monetarum tonsores. 156-158. Animadvertitur in eos qui Carolum Borromeum occidere tentaverant. 159,160. Scalenses canonici ad meliorem sensum redeunt. 161. Per Helvetiorum pagos instituta Catholica denno in honore habita. 162,163. Pius missalis Romani reformationem inchoatam absolvit. 164,165. Constitutio Pontificia, de censibus. 166,167. Vexilla Hugonottis crepta Pius suspendi jubet in Lateranensi Basilica. 168-194. Regem Galliæ a pace cum hæreticis inunda Pius revocare studeat et jam factam improbat. 195-200. Pontifex ditionem Avemionensem tutatur et expeditionem Arausicensem

cogitat. 201. Carolus Galliae rex nullum benevolentiae signum negligit erga haereticos. 202-203. Maximilianus ad comitia Spirensia se confert. 204-216. Pontifex vetat ne quid de religione agatur in Spirensibus comitiis. 217-224. Attente invigilat Pontifex ne haeretici in Ecclesias et capitula Germaniae obrepant. 225, 226. Carolum Austriae archiducem hortatur Pius ut Indimagistros haereticos e suis ditionibus expellat, et in auxilium mittit societatis Jesu religiosos. 227-230. Quid senserit Hosius de Altemburgensi colloquio. 231-234. Maximiliani segnitias in plectendis haereticis. 235-236. Sanderi liber contra Altemburgense colloquium. 237. Praeclara Hosii Epistola ad regem Poloniae contra Augustanam Confessionem. 238-240. Sandomiriense colloquium in quo haeretici frustra quaerunt inter se concordiam. 241-244. Fortiter obstitit Hosius haereticorum conatibus. 245-249. Reprehendit Hosius regem Poloniae quod permiserit religionis negotium ad alia comitia rejici, et docet iniri non posse concordiam Catholicos inter et haereticos. 250. Revocatur a rege Poloniae mandatum haereticis favens, unde a Pontifice commendatur. 251-256. Poloniae legati a duce Moschorum male habiti propter eorum detectas blasphemias. 257-261. Laskium senatorem ab haeresi revocant dissidia et scandala sectariorum: Hosii ad eundem gratulatoriae litterae. 262. Hosius monet alios Polonos de haereticorum fraudibus. 263-265. Hosius calumnias Bezanorum diluit. 266. Gedanenses ad regis obsequium reducti dant spem redeundi ad veram fidem, si callicis usus eis permittatur. 267. Disputatio theologica inter orthodoxos et haereticos in laudem veritatis terminatur. 268. Misertus aerumnarum Lithuaniae Hosius Sigismundum a bello abstinere monet. 269-272. Pius Hosio Cromerum coalitorem dat, cum titulo Posnaniensis Ecclesiae. 273-278. Sueciae regno Pius reditum ad veram fidem procurare curatur. 279-284. Dux Albanus edictum generale, veniae nuncupatum, promulgat, exclusis tamen quibusdam reorum classibus. 282. Savit Pontifex in iudices praevicarios, et adulterinae monetae fabricatores. 283. Libros velitos in flammis injici jubet Albanus, et typographis leges praescribit. 284-288. Concilium provinciale Mechliniae habitum, in quo recipiuntur decreta Concilii Tridentini. 289, 290. Diocesana Synodus Ruremundae et Namurei. 291. Immunitates suas a decretis Concilii Tridentini pesas Belgae arbitrantur. 292-296. Causa Baiana iterum agitat scholas, et imprimis Lovaniensem Academiam: qualis reipsa fuerit iste Baius ex Bellarmino. 297, 298. Anna Austriae, uxor futura Philippi regis, per Belgium transit, et magna pompa excipitur. 299-302. Agitur de discessu Albani e Belgio. 303, 304. Archiepiscopus Bisuntinum, dia Romae defentum, Pius ad suos redire permittit. 305. Sub rectae intentionis specie tegit Auriacus pyraeas depredationes. 306. Festo Omnium Sanctorum, tremenda tempestate Belgium atteritur. 307-309. Moravius, nothus et infensissimus frater Mariae Scotiae, occiditur ab Hamiltonio ob privatam vindictam, non ex conjuratione. 310. Nothi scelera. 311. Hamiltonius ex Calvinista Catholicus. 312-315. Elizabetha nothi eadem aegre fert, et Scotos fideles vexat. 316-320. Apud Philippum Hispaniae regem agitur de liberanda Maria Scotiae regina. 321-365. Processus originalis juridice instructus, quem sequitur Bulla excommunicationis. 366-376. Diluuntur objectiones circa hujus Bullae promulgationem. 377. Non ex solo externo eventu Bullae effectus judicandus est. 378, 379. Feltonii invictum animi robur, tum in Bullae affixione, tum in dire mortis perpeffione. 380. Gravi terrore percutitur Elizabetha ob sententiam a Pio latam. 381, 382. Pii studium pro confirmatione et executione Bullae. 383-386. Omnem operam impendit Pontifex in succurrendis Catholicis. 387-389. Elizabethae in Scotos crudelitas. 390-393. Ab Elizabetha decernitur legatio Caecilii ad Mariam Scotiae reginam: qualis fuerit iste Caecilius. 394-401. Iniquae pacis conditiones per Caecilium propositae rejiciuntur. 402, 403. Pii litterae consolatoriae ad Scotiae reginam, et Mariae responsum ad Pontificem. 404-406. Quaedam explanantur in litteris Mariae Scotiae. 407. Troemortonus veneno sublatus. 408. Elizabethae jugum praegrave exentere tentant et ipsi Hiberni. 409-411. Sigismundus, Poloniae rex, pacis sequester inter imperatorem et principem Transylvaniae: unde Pontificis litterae gratulatoriae. 412-414. Pontificis zelus in purganda haereticis Transylvania. 415. Pius statuit evellere abusus e quibusdam Hispaniae Ecclesiis. 416-420. Mira fidei Catholicae propagatio inter Mexicanae regiones. 421. S. Clarae cenobium in Mexicana civitate Pius confirmat. 422. De pluribus ad Ecclesiam Ilascalensem pertinentibus agit Pontifex apud legatum Faruffinum. 423-427. Antequaresi Ecclesiae inopia laboranti subvenire Pius hortatur Hispaniae regem. 428. Repellit Pontifex instantias episcopi Meevanensis contra regulares. 429, 430. Confirmat Pius Acta Concilii Goani et laudat Cochlinensis episcopi pietatem et zelum. 431. Gloriosum martyrium Jesuitarum a Calvinianis pyraeas occisorum. 432-439. Longe lateque in extremum Orientem diffunditur fides per operarios Evangelicos. 440-443. Terrae motu concutuntur insula Tertia et complures Italiae urbes. 444, 445. Balduini et Brentii obitus. 446. Laudibus exornat Pius opus a Surio concinnatum. 447, 448. Pius ortonensem Ecclesiam in Cathedralem erigit, et Dublinensem episcopum exulem Ecclesiae Vasionensi pastorem sufficit. 449. Beatae Clarae de Montefaleo sanguis mirum in modum ebullit. 450. Nicosiae casum Gambarae earmine deplorat et describit.